



Ryetbo
Plejehjem

Værløse den 22. juni 2020

Kære Beboere og Pårørende

Om kun et døgn står der midsommer og Skt. Hans på vores kalender. Sommeren er i gang og de lyse stunder får os glimtvis til at sætte coronaen i baggrunden og indtage fokus på det dejlige levede liv, glæden ved at beboerne kan spise morgenmad ved åbne vinduer og høre fuglesang, at den fælles gymnastik kan foregå i mindre grupper i sansehaven, at fryseren er stoppet med is til randen, at buske, blomster og krydderurter dufter og glæder øjet og at Ryetbo fyldes med fortællinger og dialoger om beboernes mange sommererindringer gennem livet.

Erindringer er det vi husker selvom vi naturligvis aldrig kan huske det hele. Selv 2 søskende vil måske have fælles erindringer men måden, hvorpå de oplevede givne stunder i livet kan være meget forskellige.

Dette forår og sommer vil formodentligt danne erindringer i os alle - sommeren 2020 vil i fremtiden skabe fortællinger med mangfoldigt indhold:

"Kan du huske den sommer, hvor der lugtede meget af håndsprit"?

"Sommeren 2020 led vi alle afsavn og ønskede os tilbage til før Corona"

"Jeg husker at hverdagen blev mere rolig og vi holdt sammen"

"Vi drømte om, at det blev godt igen og det gav håb midt i krisen"

Jeg har et håb om, at jeg selv vil erindre sommer 2020 således: at vi kom igennem alle udfordringer fordi vi samarbejdede, at vi holdt sammen og holdt afstand, vi udviste gensidig forståelse, vi var i dialog og fandt anderledes løsninger, vi gav omsorg og skabte tryghed, vi bar værnemidler og passede på hinanden og os selv og vi rummede og anerkendte, at flere perspektiver kontinuerligt var til stede samtidig.

Jeg håber at jeg husker, at alle gjorde deres bedste da vi blev "sat på en svær prøve", som krævede noget af os alle både personligt, fagligt og mellem menneskeligt. Jeg vil huske at vi lærte en masse af den krise, som vi dog allerhelst ønskede "langt væk og helt til Bloksbjerg"!

Sommerferie for personalet

Sommerferien nærmer sig og solen vil forhåbentlig vil skinne på alle. Med sommerens komme, kommer også sommerferien for personalet, hvilket er yderst velfortjent. Det betyder derfor at kommer ekstra mange nye ansigter, der er afløsere og vikarer i huset. Tag rigtig godt imod dem, der vil hjælpe os i sommerferien. Derfor beder jeg alle om at hjælpe de nye til rette og være overbærende - hvis ikke alt er lige "som det plejer" at være.

Som en beboer så kækt sagde til mig, forleden, da vi talte om personalets sommerferie:
"Ja.. så det igen tid til at min sideskilling bliver redt til den "gale" side og jeg atter kan fortælle de vittigheder, som I andre for længst er trætte af".

Jo – intet er så skidt, at det ikke er godt for noget 😊

Alle besøg skal fortsat aftales.

Besøgstiden er planlagt ud fra et ressourcehensyn således, at vi kan understøtte besøgene og varetage den omsorg, som besøgene afstedkommer.

Besøgstiden ligger også i hverdagene, hhv.
mandag – fredag fra kl. 10.00 – 15.00.
Alle onsdage har vi dog åbent fra kl. 10.00 – 18.00.

"Besøgstelefonen" tlf.: **5141 6805** har åbent i hverdagene,
mandage – fredag fra kl. 8.00 – 10.00.

Du kan også aftale besøg via mail:
vistme@ryetbo.dk

Der er mulighed for at aflevere diverse ting og sager til jeres kære på alle ugens dage i tidsrummet ml. kl. 10.00 – 15.00, hvor der er personale til stede ved hovedindgangen.

TAK fordi I udviser hensyn.

Jeg ønsker alle beboere og pårørende en dejlig sommer og håber I vil få og dele nogle særlige stunder, som danner erindringer om kærlighed, fællesskab og sammenhold.

Pas fortsat godt på jer selv og hinanden og vi passer godt på jeres kære.

Varmeste hilsner

Lise Bligaard
Forstander